ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

O  TRABALHO  QUE   VOCÊ  VÊ !

REQUERIMENTO nº 306 de 2021

Requer que seja viabilizado o reparo e melhorias na
iluminação da Praça da Rodoviária em Quirinópolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Quirinópolis, Estado de Goiás.

O vereador subscrito requer que vossa Excelência, nos termos do art igo
238, inciso I,  do Regimento interno desta casa de leis,  que aprovada esta
sol ic itação, encaminhe ao Prefeito Municipa l Anderson de Paula, com cópia ao
Secretár io de Urbanismo e Obras Públ icas Solicito  que seja viabilizado o reparo e
melhorias na iluminação da Praça da Rodoviária em Quirinópolis.

A referida praça é um dos cartões postais de nosso município, com grande

movimentação de pessoas e veículos pela região, o reparo e melhorias na iluminação da Praça da
Rodoviária, vai oferecer aos moradores da região e aos frequentadores da Praça um local mais
seguro para quem precisa frequentar e passar pela localidade.

Portanto, o local se encontra com iluminação insuficiente, uma vez que além de

lâmpadas que não conseguem atender com uma iluminação adequada, sendo necessário também
da inclusão de mais pontos de iluminação.

Essa solicitação se faz necessária, pois o local está com iluminação deficitária, facilita a

ação de assaltantes e usuários de drogas que aproveitam o ambiente com pouca iluminação para
cometer delitos e gerar desconforto as pessoas que frequentam a Praça. A melhoria na
iluminação da Praça da Rodoviária, trará mais segurança para quem a frequenta, além de
embelezar mais ainda um dos cartões postais do nosso município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quir inópol is aos 19 dias do

mês de Outubro de 2021.

_________________
WELINGTON FAUSTINO FERNANDES

Vereador Quirinópolis – GO

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2194